
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam   1                                                         

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ............................................... 4 

DANH MỤC CÁC BẢNG .............................................................................................. 5 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ......................................................................................... 7 

LỊCH SỬ HÌNH THÀNH DỰ ÁN .................................................................................. 8 

CHƯƠNG 1. .................................................................................................................. 15 
[...]
3 Nhà xe công nhân 1.020 0,75 

4 Nhà xe ô tô 180 0,13 

5 Phòng bảo trì 280 0,21 

6 Trạm biến áp 198,5 0,15 

7 Trạm cân 63 0,05 

8 Cổng chính 20 0,01 

9 Cổng phụ 32 0,02 

10 Cây xanh 31.210,6 23,09 

11 Đường giao thông 21.009 15,54 

III Bảo vệ môi trường 9.820 7,26 

1 Trạm XLNT và nước cấp 9.720 7,19 

2 Kho CTNH 100 0,07 

IV Đất trống 30.060 22,24 

Tổng 135.070,37 100,00 

Nguồn: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam, 2024 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   43                                          

b. Hệ thống giao thông 

Hệ thống giao thông nội bộ hoàn chỉnh (các tuyến đường nội bộ được tráng bê 

tông) đáp ứng nhu cầu lưu thông đi lại trong khu vực dự án. 

c. Hệ thống cung cấp điện 

Khu vực được cấp điện bởi lưới điện của Khu công nghiệp Thành Thành Công. 

Nhà máy sử dụng điện để thắp sáng, vận hành các máy móc, thiết bị và cho sinh hoạt 

của nhân viên. 

d. Hệ thống cung cấp nước 

Dự án sử dụng nguồn cung cấp nước từ nguồn nước cấp của KCN cho hoạt động 

sinh hoạt và nguồn nước mặt xử lý sử dụng cho hoạt động sản xuất. 

e. Hệ thống phòng cháy chữa cháy 

- Hệ thống PCCC được lắp đặt ở những nơi dễ thao tác và thường xuyên có người 

qua lại; 

- Hệ thống chữa cháy: ống tráng kẽm, bình chữa cháy, hộp chữa cháy, ... sử dụng 

thiết bị của Việt Nam đạt tiêu chuẩn về yêu cầu PCCC đề ra; 

- Việc tính toán thiết kế PCCC được tuân thủ tuyệt đối các quy định của quy chuẩn 

xây dựng và tiêu chuẩn xây dựng hiện hành. 

f. Hệ thống thông tin liên lạc 

Toàn bộ công trình được bố trí một tổng đài chính phục vụ liên lạc đối nội và đối 

ngoại. Các thiết bị, điện thoại nội bộ, fax (nếu cần) được đấu nối đến từng phòng. 

g. Hệ thống thoát nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa của dự án được xây dựng hệ thống thoát nước mưa riêng 

biệt với hệ thống thoát nước thải. Nước mưa từ mái nhà, khu vực sản xuất được thu gom 

xuống đường ống dẫn thoát ra mương thoát nước bên ngoài dự án. 

h. Hệ thống thoát nước thải 

Quá trình hoạt động của dự án phát sinh nước thải từ quá trình sản xuất và sinh 

hoạt của nhân viên làm việc tại nhà máy. Nước thải sinh hoạt được thu gom xử lý sơ bộ 

tại bề tự hoại và dẫn vào xử lý triệt để tại trạm XLNT của nhà máy. Nước thải sản xuất 

được thu gom và xử lý tại trạm XLNT của nhà máy có công suất 4.000 m3/ngày.đêm. 

Nước thải sau khi xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, Cột A. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   44                                          

CHƯƠNG 2.  SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, 

KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

2.1. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy 

hoạch tỉnh, phân vùng môi trường: 

Hiện nay, Khu công nghiệp Thành Thành Công do Công ty Cổ phần Khu công 

nghiệp Thành Thành Công làm Chủ dự án đã được các Cơ quan Nhà nước có thẩm 

quyền cấp và phê duyệt các nội dung sau: 

 Về quy hoạch xây dựng dự án: 

- Quyết định số 50/QĐ – UBND ngày 10/01/2009 của UBND tỉnh Tây Ninh phê 

duyệt Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 KCN Bourbon An Hòa, 

phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh do Công ty Cổ phần KCN 

Thành Thành Công làm chủ đầu tư hạ tầng. 

- Quyết định số 1337/QĐ – UBND ngày 13/06/2014 của UBND tỉnh Tây Ninh về 

việc đổi tên Khu công nghiệp (KCN) Bourbon – An Hòa thành KCN Thành 

Thành Công. 

- Công văn số 2192/UBND – KTTC ngày 08/09/2014 của UBND tỉnh Tây Ninh 

về việc chủ trương phân khu Dệt – May và Công nghiệp hỗ trợ trong KCN Thành 

Thành Công. 

- Văn bản số 408/VP – TH ngày 19/01/2018 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc kết 

luận cuộc họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh về việc đề nghị của Công 

ty CP KCN Thành Thành Công: Điều chỉnh 03 nội dung liên quan đến xây dựng 

và kinh doanh cơ sở hạ tầng của KCN Thành Thành Công. 

- Văn bản số 5883/BTNMT – TCMT ngày 11/11/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc điều chỉnh phân khu chức năng Khu công nghiệp Thành Thành 

Công, tỉnh Tây Ninh. 

- Quyết định số 486/QĐ – UBND ngày 13/03/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh về 

việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch Phân khu 1/2000 KCN Thành Thành 

Công thuộc phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh. 

 Về thủ tục môi trường của dự án: 

- Quyết định số 627/QĐ – BTNMT ngày 15/04/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án "Điều chỉnh 

xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Bourbon An Hòa, diện 

tích 760 ha" tại phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh. 

- Quyết định số 2013/QĐ – BTNMT ngày 01/06/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Đầu 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   45                                          

tư, cải tạo và nâng công suất nhà máy cấp nước Khu công nghiệp Thành Thành 

Công từ 3.500 m³/ngày.đêm lên 20.000 m³/ngày.đêm”. 

- Quyết định số 253/QĐ – BTNMT ngày 30/01/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Điều 

chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Thành Thành 

Công” tại phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh. 

- Giấy xác nhận số 18/GXN – TCMT ngày 02/03/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc đã thực hiện các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ 

giai đoạn vận hành của Dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng KCN Bourbon An 

Hòa, diện tích 140ha, giai đoạn I. 

- Giấy xác nhận số 67/GXN – BTNMT ngày 27/06/2017 của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường về việc xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường của Dự án 

“Điều chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng KCN Bourbon An Hòa, diện 

tích 760 ha” – Giai đoạn 1. 

- Giấy xác nhận số 150/GXN – BTNMT ngày 21/12/2018 của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường về việc xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường đối với 

Khu Dệt may của Dự án “Điều chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng KCN 

Bourbon An Hòa, diện tích 760 ha”. 

- Giấy xác nhận số 60/GXN – BTNMT ngày 23/07/2021 của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường về việc xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường của Dự án 

“Điều chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Thành 

Thành Công” – Hệ thống xử lý nước thải tập trung của Phân khu đa ngành thuộc 

Giai đoạn 1 của Dự án. 

- Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 1721/GP – BTNMT ngày 28/05/2018 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Dự án “Điều chỉnh xây dựng và kinh 

doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Thành Thành Công” của Công ty Cổ phần 

Khu công nghiệp Thành Thành Công. 

Do đó, Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam thực hiện đầu tư dự án “Nhà 

máy dệt may New Style Việt Nam - Giai đoạn 1” tại Lô A11.1, đường N7, KCN Thành 

Thành Công, phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh với tổng diện tích mặt 

bằng 135.070,37 m2 và với quy mô sản xuất vải dệt kim 12.250 tấn/năm là hoàn toàn 

phù hợp về phân khu chức năng, bố trí ngành nghề của KCN nói riêng và quy hoạch 

phát triển của tỉnh Tây Ninh nói chung. 

- Quyết định số 1156/QĐ-UBND ngày 23/05/2019 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Tây 

Ninh về phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “ Nhà máy 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   46                                          

dệt may Sunrise (Việt Nam) Giai đoạn 1” tại Lô A11.1, đường N7, KCN Thành 

Thành Công, phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh”.  

- Quyết định số 3010/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh cấp ngày 

10/12/2020 về việc Phê duyệt điều chỉnh nội dung quyết định phê duyệt báo cáo 

đánh giá tác động môi trường Dự án Nhà máy dệt may Sunrise (Việt Nam), giai 

đoạn 1 của Công ty TNHH dệt may Sinrise (Việt Nam). 

- Quyết định số 3151/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 về phê duyệt đồ án quy hoạch 

chi tiết xây dựng dự án nhà máy dệt may Sunrise (Việt Nam) thuộc Khu công 

nghiệp và dịch vụ Thành Thành Công, phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh 

Tây Ninh.  

2.2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường 

2.2.1. Công trình thu gom, xử lý nước thải của KCN Thành Thành Công 

Hiện nay, KCN đã xây dựng hoàn thiện 02 hệ thống xử lý nước thải tập trung với 

tổng công suất xử lý của 02 hệ thống là 16.000 m³/ngày.đêm. Trong đó: 

 Hệ thống XLNT tập trung Phân khu đa ngành (thu gom nước thải từ các doanh 

nghiệp trong phân khu đa ngành):  

+ Công suất thiết kế: 4.000 m³/ngày.đêm, bao gồm 02 module với công suất xử lý 

của mỗi module là 2.000 m³/ngày.đêm. 

+ Quy trình công nghệ: Nước thải đầu vào  Bể gom  Bể tách dầu  Bể cân 

bằng  Bể đệm (A/B)  Bể SBR (A/B)  Bể trung gian (dùng chung cho cả 

2 module)  Bể keo tụ, tạo bông  Bể lắng hóa lý  Bể khử trùng  Hồ sinh 

học  rạch Kè  sông Vàm Cỏ Đông. 

+ Chế độ vận hành: theo mẻ. 

+ Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp. 

+ Đã lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự động và liên tục với các thông số bao 

gồm: Lưu lượng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, độ màu, pH, COD, TSS và 

Amoni. 

+ Vị trí xả nước thải sau xử lý ra rạch Kè có tọa độ: X = 1220.407; Y = 588.692 

(theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105°03’, múi chiếu 3°). 

+ Lưu lượng nước thải tiếp nhận trung bình: 3.841 m³/ngày.đêm (Nguồn: Báo cáo 

kết quả  quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu công nghiệp Thành Thành 

Công lần 02 năm 2022, tháng 12/2022). 

 Hệ thống XLNT tập trung Phân khu dệt may (thu gom nước thải từ các doanh 

nghiệp trong phân khu dệt may và công nghiệp hỗ trợ):  

+ Công suất thiết kế: 12.000 m³/ngày.đêm, bao gồm 02 module với công suất xử 

lý của mỗi module là 6.000 m³/ngày.đêm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   47                                          

+ Quy trình công nghệ: Xử lý cơ học  Xử lý hóa lý  Xử lý sinh học hiếu khí 

 Xử lý hóa học bậc cao  Xử lý hoàn thiện  Xử lý bùn dư. 

+ Chế độ vận hành: liên tục. 

+ Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp và QCVN 13 – 

MT:2015/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 

về nước thải công nghiệp dệt nhuộm. 

+ Nguồn tiếp nhận: rạch Kè. 

+ Đã lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự động và liên tục với các thông số bao 

gồm: Lưu lượng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, độ màu, pH, COD, TSS và 

Amoni. 

+ Lưu lượng nước thải tiếp nhận trung bình: 9.611,07 m³/ngày.đêm (Nguồn: Báo 

cáo kết quả  quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu công nghiệp Thành 

Thành Công lần 02 năm 2022, tháng 12/2022). 

2.2.2. Công trình thu gom chất thải rắn của KCN Thành Thành Công 

 Đối với bùn từ hệ thống xử lý nước thải tập trung Phân khu đa ngành, Công ty Cổ 

phần Khu công nghiệp Thành Thành Công đã bố trí 01 kho chứa bùn với diện tích 

48 m² để lưu chứa và bàn giao cho đơn vị có chức năng để thu gom và xử lý đúng 

quy định. Xây dựng 01 kho chứa chất thải nguy hại diện tích 144 m² để thu gom, 

lưu chứa chất thải nguy hại tại khu vực này. 

 Đối với bùn từ hệ thống xử lý nước thải tập trung Phân khu dệt may, Công ty Cổ phần 

Khu công nghiệp Thành Thành Công đã bố trí 02 kho chứa bùn với tổng diện tích 840 

m² để lưu chứa và bàn giao cho đơn vị có chức năng để thu gom và xử lý đúng quy 

định. Xây dựng 01 kho chứa chất thải nguy hại diện tích 6 m² để thu gom, lưu chứa 

chất thải nguy hại tại khu vực này. 

 Đối với chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường và chất thải 

nguy hại, các doanh nghiệp hoạt động trong khu tự ký hợp đồng thu gom với các 

đơn vị có chức năng để thu gom và xử lý đúng quy định. 

2.2.3. Khả năng tiếp nhận nước thải của KCN Thành Thành Công  

 Căn cứ Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 1721/GP – BTNMT ngày 

28/05/2018 do Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty Cổ phần Khu công 

nghiệp Thành Thành Công, lưu lượng xả thải lớn nhất được cho phép là 16.000 

m³/ngày.đêm.  

 Căn cứ Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu công nghiệp 

Thành Thành Công lần 02 năm 2022: Toàn KCN có 55 cơ sở sản xuất có phát sinh 

nước thải đấu nối về hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN, không có cơ sở 

được miễn trừ đấu nối. Tổng lưu lượng nước thải phát sinh trong toàn KCN là 

13.452,07 m³/ngày, trong đó: 

+ Lưu lượng nước thải trung bình của các Doanh nghiệp hoạt động trong Phân 

khu đa ngành là 3.841 m³/ngày.đêm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   48                                          

+ Lưu lượng nước thải trung bình của các Doanh nghiệp hoạt động trong Phân 

khu dệt may là 9.611,07 m³/ngày.đêm. 

Nhận xét: 

Dự án của Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam phát sinh nước thải sinh 

hoạt và nước thải sản xuất được xử lý tại trạm XLNT của nhà máy có công suất 4.000 

m3/ngày.đêm đạt Cột A, QCVN 40:2011/BTNMT, Cột A với Kq = 0,9 và Kf = 0,9 và 

lắp hệ thống quan trắc tự động trước khi thải vào hồ hoàn thiện của KCN. 

Vì nguồn tiếp nhận nước thải là hồ hoàn thiện của KCN nên không thuộc đối tượng 

phải đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của nguồn nước sông hồ theo 

Thông tư 76/2017/TT-BTNMT và điều 82 của Thông tư 02/2022/TT-BTNMT.



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   49                                          

CHƯƠNG 3. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải tại dự án 

Hoạt động sản xuất của Nhà máy làm phát sinh các nguồn ô nhiễm đối với nước 

mưa và nước thải được thống kê tại bảng sau: 

Bảng 3. 1 – Bảng thống kê nguồn ô nhiễm đối với nước mưa và nước thải 

TT Hạng mục Quy mô Tính chất 

1 Nước mưa 
Lưu lượng khoảng 

4,2 m3/s 

Theo nguyên tắc, nước mưa được 

quy ước là nước sạch nếu không tiếp 

xúc với các nguồn ô nhiễm: nước 

thải, khí thải, đất bị ô nhiễm,… Khi 

chảy qua các vùng chứa các chất ô 

nhiễm, nước mưa sẽ cuốn theo các 

thành phần ô nhiễm đến nguồn tiếp 

nhận, tạo điều kiện lan truyền nhanh 

các chất ô nhiễm. Khi nhà xưởng, 

sân bãi được xây dựng lên, mái nhà 

và sân bãi được trải nhựa, bê tông sẽ 

làm mất khả năng thấm nước. Mặt 

khác, trong quá trình vận hành Nhà 

máy, nếu các nguồn gây ô nhiễm 

môi trường không được khống chế 

theo quy định, khi nước mưa rơi 

xuống khu đất sẽ cuốn theo các chất 

ô nhiễm có trong khí thải, nước thải, 

CTR gây ô nhiễm nguồn nước mặt 

2 Nước thải   

2.1 
Nước thải sinh 

hoạt 
48 m3/ngày 

Nước thải sinh hoạt chứa nhiều chất 

cặn bã, hàm lượng các chất ô nhiễm 

khác cao. Hàm lượng chất hữu cơ 

cao (55%-65% tổng lượng chất 

rắn). 

2.2 
Nước thải nhà 

ăn 
15 m3/ngày 

Nước thải nhà ăn chứa nhiều dầu 

mỡ, chất cặn bã, hàm lượng chất 

hữu cơ cao. 

2.3 
Nước thải sản 

xuất 
2.761,65 m3/ngày 

- Nước thải xả cặn lò hơi mang hàm 

lượng cao TSS. 

- Nước thải hoạt động rửa lọc của 

HTXL nước cấp. 

- Nước thải phát sinh từ hoạt động 

sản xuất nhà máy chứa các hóa chất 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   50                                          

TT Hạng mục Quy mô Tính chất 

như phẩm nhuộm, các chất hoạt 

động bề mặt, chất tạo môi trường, 

chất hữu cơ cụ thể là NaOH, 

Na2S2O3, thuốc nhuộm.  

Nguồn: Công ty TNHH New Style Việt Nam, 2024 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

  

Hình 3. 1 - Sơ đồ hệ thống thu gom thoát nước mưa của Dự án 

Để khống chế ô nhiễm do nước mưa chảy tràn, chủ dự án đã thực hiện các biện 

pháp sau: 

- Khống chế các nguồn gây ô nhiễm môi trường (khí thải, nước thải, chất thải rắn...) 

theo đúng quy định. Khu vực sân bãi thường xuyên được làm vệ sinh sạch sẽ, không để 

rơi vãi chất thải trong quá trình hoạt động của dự án; 

Nước mưa chảy tràn 

Hố ga thu nước kích thước                 

1200 x 1200 

Hệ thống thu gom, thoát nước mưa 

của KCN 

Ống HDPE D400, D600 

Hố ga thu nước kích thước 1200 x 1200 

Ống BTCT D1.000 

Nước mưa từ mái 

Ống HDPE DN168 

Hố ga kích thước 1400 x 1400 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   51                                          

- Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế tách riêng với hệ thống thoát nước thải, 

khu vực sân bãi và khu hành lang được bê tông hóa tạo độ dốc cần thiết để nước mưa 

thoát nhanh; 

- Nước mưa từ các mái nhà được thu gom bởi ống HDPE DN 200 sau đó dẫn vào 

các hố ga thoát nước mưa mái nhà. Nước mưa trên bề mặt giao thông nội bộ của nhà 

máy được thu gom qua hệ thống thu gom nước mưa bố trí xung quanh các công trình, 

hố ga có thu cát. Tại miệng nắp hố ga có song chắn để ngăn chặn lá cây, rác cuốn vào 

hệ thống thoát gây phân hủy và làm tắc nghẽn hệ thống thoát nước mưa của nhà máy.  

- Tuyến đường ống thoát nước mưa đi dọc theo các công trình nhà xưởng sản xuất 

và trong khuôn viên Nhà máy có kết cấu và kích thước đường ống như sau:  

 Đường cống thoát nước mưa kết cấu bê tông thường DN400, chiều dài 2.077,6 mét; 

 Đường cống thoát nước mưa kết cấu bê tông thường DN600, chiều dài 1.442 mét; 

 Đường cống thoát nước mưa kết cấu bê tông thường DN1.000, chiều dài 1.764 mét. 

- Hệ thống thu gom, thoát nước mưa được thiết kế với độ dốc 0,3%.  

- Định kỳ nạo vét hệ thống thoát nước, đảm bảo thông suốt không gây ứ đọng tràn 

ra bên ngoài, nhất là vào mùa mưa khi lưu lượng nước mưa tăng cao. 

- Phương thức thoát nước mưa: tự chảy 

- Điểm đấu nối nước mưa với KCN được thể hiện cụ thể ở bảng sau: 

Bảng 3. 2 – Điểm đấu nối nước mưa 

Điểm đấu nối X (m) Y (m) 

Điểm đấu nối số 01 1220 304 588 802 

Điểm đấu nối số 02 1220 315 588 984 

Điểm đấu nối số 03 1220 335 588 563 

Điểm đấu nối số 04 1220 371 588 551 

(theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105°03’, múi chiếu 3°). 

Nguồn: Công ty TNHH New Style Việt Nam, 2024 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

a. Công trình thu gom nước thải 

Hệ thống thu gom nước thải của dự án được bố trí dọc theo nhà xưởng và riêng 

biệt với tuyến thu gom nước mưa.  

Hệ thống thoát nước thải của Nhà máy có tổng chiều dài 619,2m, đường kính 

Ø250mm và Ø300mm, ống HDPE, với 23 hố ga.  

b. Công trình thoát nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   52                                          

Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý nước thải tại dự án đạt QCVN 

40:2011/BTNMT, cột A, Kq=Kf=0,9 được đấu nối vào hồ hoàn thiện của KCN. Tuyến 

đường ống thoát nước thải từ bể phản ứng, lắng của hệ thống xử lý dẫn về hồ hoàn thiện 

của KCN  dài 19,7 mét, độ dốc 0,5%, kết cấu ống HPDE Ø200. 

c. Điểm xả nước thải sau xử lý 

Căn cứ Biên bản làm việc số 610/2020/BB – QLCX&DT ngày 06/10/2020 về việc 

thỏa thuận đấu nối hạ tầng kỹ thuật giữa Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Thành 

Thành Công và Công ty TNHH Dệt may Sunrise Việt Nam. 

Vị trí đấu nối nước thải của dự án sau khi đã xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, 

cột A là tại 01 hố ga đấu nối nước thải ký hiệu N5TP32 nằm trên tuyến đường N5 của 

KCN Thành Thành Công. 

3.1.3. Xử lý nước thải 

a. Nước thải sinh hoạt 

Nước thải sinh hoạt tại dự án gồm nước thải sinh hoạt của công nhân và nước thải 

từ khu vực nấu ăn với tổng lưu lượng là 63 m3/ngày.đêm. 

- Nước thải từ khu vực nhà ăn (15 m3/ngày.đêm): được thu gom vào bể tách dầu 

mỡ rồi được thu gom xử lý chung với nước thải sản xuất; 

- Nước thải sinh hoạt của công nhân (48 m3/ngày.đêm): bao gồm nước thải từ nhà 

vệ sinh (nước thải đen) và nước thải từ quá trình rửa tay chân, tắm, giặt, của công nhân 

(nước thải xám). Toàn bộ lượng nước thải này được xử lý sơ bộ băng bề tự hoại 03 ngăn 

đã được tính toán đảm bảo có khả năng xử lý cả nước thải đen và nước thải xám. Phần 

nước thải sau bể tự hoại 03 ngăn được thu gom xử lý chung với nước thải sản xuất tại 

trạm XLNT công suất 4.000 m3/ngày.đêm. 

Bể tự hoại: 

Chủ dự án xây dựng 11 bể tự hoại với thể tích là từ 6 m3 đến 17 m3 tuỳ khu vực 

nhằm tăng thời gian lưu và hiệu quả xử lý của bể tự hoại. Tổng thể thể tích bể tự hoại 

xây dựng tại dự án là 113 m3. Các bể tự hoại kích thước như sau: 

 Xây dựng 02 bể tự hoại có thể tích bằng nhau, kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích 

thước D x R x H = 4.200 x 1.900 x 1.950 mm, thể tích 03 m³/bể; 

 Xây dựng 04 bể tự hoại có thể tích bằng nhau, kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích 

thước D x R x H = 4.200 x 2.450 x 2.400 mm, thể tích 7,5 m³/bể; 

 Xây dựng 01 bể tự hoại kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích thước D x R x H = 

4.996 x 2.000 x 2.450 mm, thể tích 9,0 m³; 

 Xây dựng 04 bể tự hoại có thể tích bằng nhau, kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích 

thước D x R x H = 6.900 x 2.450 x 2.400 mm, thể tích 17 m³/bể. 

(Chi tiết vị trí bể tự hoại tại nhà máy được đính kèm tại phụ lục bản vẽ của báo cáo) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   53                                          

Sơ đồ cấu tạo và nguyên lý hoạt động của bể tự hoại được sử dụng tại dự án được 

trình bày  tóm tắt trong hình sau: 

 

Hình 3. 2 - Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn 

Bể tự hoại 3 ngăn là công trình xử lý nước thải sơ bộ đồng thời làm hai chức năng: 

lắng và phân hủy cặn lắng. Phần lớn cặn lăng tập trung ở ngăn thứ nhất nên dung tích 

ngăn này chiếm 50 - 75% dung tích toàn bể, các ngăn thứ 2 và thứ 3 có dung tích bằng 

25 - 35% dung tích toàn bể. Các ngăn của bể tự hoại được chia làm hai phần: phần lắng 

nước thải (phía trên) và phần lên men cặn lắng (phía đưới). Nước thái vào với thời gian 

lưu lại trong bể từ 2 - 3 ngày, do vận tốc nước trong bể nhỏ nên phân lớn cặn lơ lửng 

được lăng lại. Bề có chức năng lắng và phân hủy cặn với hiệu suất xử lý 60% - 65%. 

Tại đây, lượng chất rắn được giữ lại trong bể 70%. Dưới tác dụng của vi sinh vật ky khí 

các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất khí, một phần tạo thành các 

chất vô cơ hòa tan. Bê có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy. Cặn 

trong bể, định kỳ chủ đầu tư thuê đơn vị hút bùn bể phốt mang đi xử lý. Nước thải sau 

bể tự hoại được thu gom xử lý chung với nước thải sản xuất của dự án tại trạm XLNT 

công suất 4.000 m3/ngày.đêm. 

Bể tách dầu mỡ: 

Nước thải từ khu vực nhà ăn qua bể tách dầu mỡ và máy tách dầu sau đó theo hệ 

thống đường ống thu gom về HTXL nước thải tập trung của Công ty. 

Công ty có tổng cộng 01 bể tách dầu mỡ thể tích 16m3: 6,0m x 2,0m x 2,0m. 

b. Nước thải sản xuất 

Tổng lưu lượng nước thải sản xuất, nước thải sinh hoạt sau bể tự hoại và nước thải 

từ nhà ăn của nhà máy là 2.824,65 m3/ngày.đêm. Toàn bộ lượng nước thải này được thu 

gom dẫn về xử lý tại trạm XLNT của nhà máy có công suất 4.000 m3/ngày.đêm. Nước 

thải sau khi xử lý đạt Cột A, QCVN 40:2011/BTNMT.  

Hệ thống xử lý nước thải được thiết kế và thi công bởi Công ty TNHH Vạn Thuận 

Tiến.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   54                                          

Địa chỉ: 15/19/7 Đường Ụ Ghe, Khu phố 2, Phường Tam Phú, Thành phố Thủ Đức, 

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải được tóm tắt trong Hình sau: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

  

 

                

                 

          

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 3 - Quy trình công nghệ xử lý nước thải tập trung của dự án 

Nước thải sinh hoạt Nước thải nhà ăn Nước thải sản xuất 

Bể tự hoại Bể tách dầu mỡ 

Song chắn rác 

Bể phản ứng, lắng 

hoá lý 

Bể điều hoà 

Bể kỵ khí 

Bể Anoxic 

Bể hiếu khí bậc 1 

Bể hiếu khí bậc 2 

Bể lắng sinh học 

Bể phản ứng, lắng 

Bể lọc sinh học 

Tháp giải nhiệt 

Bể chứa bùn 

Máy ép bùn 

Xử lý bùn khô 

Hồ hoàn thiện của KCN 

Bùn tuần hoàn 

Bùn thải 

Bùn thải FeCl3, H2SO4, 

NaOH, Polymer 

Máy thổi khí 

Đạt QCVN 40:2011/BTNMT, Cột A 

với hệ số Kq = 0,9, Kf = 0,9 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   55                                          

Thuyết mình công nghệ xử lý: 

Nước thải từ quá trình sản xuất và nước thải sinh hoạt của nhà máy theo đường 

cống thu gom dẫn về trạm xử lý nước thải. Tại trạm xử lý, nước thải sẽ đi qua các công 

trình đơn vị như sau: 

Song chắn rác: nước thải sau khi được thu gom chảy qua song chắn rác để tách tạp 

chất thải rắn lẫn trong nước thải và chảy vào bể thu gom. Các tạp chất này nếu không 

tách ra khỏi nước thải sẽ gây ảnh hưởng đến các thiết bị trong hệ thông, ảnh hưởng đến 

quá trình lưu chuyển nước thải qua các công trình đơn vị trong hệ thống. Do đó tách rác 

là bước xử lý sơ bộ nhưng rất quan trọng và cần thiết. 

Bể thu gom: thu gom tập trung nước thải vào trạm xử lý. 

Bề điều hoà: do tính chất của nước thải thay đổi theo từng giờ sản xuất và phụ 

thuộc nhiều vào loại nước thải của nguồn thải, vì vậy cần có bê điều hoà đề điều hoà lưu 

lượng và nồng độ. Cũng như tạo chế độ làm việc ỗn định liên tục cho các công trình 

phía sau. tránh hiện tượng trạm xử lý bị quá tải. Sau đó, nước thải ở bể điều hoà được 

bơm lên bể phản ứng. Bên trên bể điều hoà có bồ trí tháp nhiệt có nhiệm vụ làm giảm 

nhiệt độ nước thấi đảm bảo không ảnh hưởng đến công trình xử lý sinh học phía sau. 

Bể phản ứng và lắng hoá lý: phèn sắt FeCl3 được châm trực tiếp theo liều lượng 

nhất định vào ngăn keo tụ, hoá chất nhuộm hoàn nguyên bị trôi theo đòng nước thải 

được keo tụ thành các hạt cặn có thể lắng. Nước thải có pH cao 9,0 - 10 thuận lợi cho 

quá trình keo tụ. Tuy nhiên, để quá trình xảy ra tối ưu, dung dịch H2SO4 hoặc NaOH 

được châm tự động theo đầu dò pH gắn trong bể. Tại ngăn tạo bông Polymer được châm 

vào để kết nối các bông cặn hình thành bông cặn có kích thước lớn hơn thuận lợi cho 

quá trình lắng. Trong ngăn keo tụ có các cánh khuấy nhằm tăng cường hiệu suất của quá 

trình lắng ngăn ngừa sự lắng keo ngay trong bể keo tụ. Sau khi keo tụ, nước thải được 

dẫn sang bể lắng hoá lý có nhiệm vụ lắng tách lượng bông cặn hình thành trong quá 

trình keo tụ tạo bông ra khỏi nước thải. Dưới tác động của trọng lực các bông cặn lắng 

xuống đáy bể, nước thải được thu gom dẫn sang bể ky khí. Cặn lắng tại bể lăng hoá lý 

được bơm về bẻ chứa bùn. 

Bể kỵ khí: Trong bể kỵ khí diễn ra quá trình oxy hóa các chất hữu cơ và dạng keo 

trong nước thải dưới sự tham gia của các vi sinh vật kỵ khí. Vi sinh vật kỵ khí sẽ tiêu 

thụ các chất hữu cơ đạng keo và hòa tan có trong nước để sinh trưởng và tạo ra năng 

lượng để hoạt động. Một ưu điểm lớn của bể kỵ khí là bể có khả năng hoạt động tốt khi 

nồng độ BOD đầu vào cao, các vi sinh vật tiêu thụ chất hữu cơ hòa tan phần lớn để tạo 

ra năng lượng hoạt động và còn lại là sinh trưởng, tạo tế bào mới vì vậy lượng bùn tạo 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   56                                          

ra rất ít, đồng thời sinh ra một lượng khí CH4, CO2, H2S. Nước thải sau bể ky khí được 

dẫn sang bể anoxic. 

Bể yếm Anoxic: Tại bể anoxie, quá trình khử nitơ kết hợp quá trình yếm khí sử 

dụng các vi sinh vật trong điều kiện yếm khí để chuyển hóa các hợp chất nitric, nitrat và 

hữu cơ thành: Nitơ, metan, CO› và các sản phẩm hữu cơ khác. Quá trình chuyển hóa 

chất hữu cơ trong nước thải bằng vi sinh vật yếm khí xảy ra theo 3 giai đoạn: 

- Một nhóm vi sinh vật tự nhiên có trong nước thải sẽ thuỷ phân các hợp chất hữu 

cơ phức tạp và lypit thành các chất hữu cơ đơn giản có trọng lượng nhẹ như 

monosacarit, amino axit để tạo ra nguồn thức ăn và năng lượng cho vi sinh vật 

hoạt động; 

- Nhóm vi khuẩn tạo men axit biến đổi các hợp chất hữu cơ đơn giản thành các 

axit hữu cơ thường là axit acetie, nhóm vi khuẩn yếm khí tạo axit gọi là nhóm 

axit focmo; 

- Nhóm vi khuẩn tạo mêtan chuyển hoá hydro và axit acetic thành khí metan và 

cacbonic. Nhóm vi khuẩn này gọi là mêtan foemơ. Chúng có rất nhiều trong dạ 

dày của động vật nhai lại. Vai trò quan trọng của nhóm vi khuẩn metan foemơ là 

tiêu thụ hydro và axi. Chúng tăng trưởng rất chậm và quá trình xử lý yếm khí 

chất thải được thực hiện khi khí mêtan và cacbonic thoát ra khỏi hỗn hợp. Sau 

khi qua bể anoxie hàm lượng chất hữu cơ, nitơ giảm đáng kể, nước thải tiếp tục 

qua cụm bể hiệu khí. 

Bể hiếu khí bậc I, II: Trong bể sinh học hiếu khí, hệ vi sinh vật hiếu khí tồn tại 

dưới dạng bông bùn lơ lửng có vai trò chuyển hoá các chất hữu cơ thành sản phẩm cuối 

cùng là CO2, H2O, ... Để cung cấp dưỡng khí cho vi sinh hoạt động và duy trì trạng thái 

lơ lững cho bùn hoạt tính, không khí được cấp vào bể qua các thiết bị phân phối khí mịn. 

Lượng không khí được cấp cho bể sinh học bằng máy thổi khí cung cấp lượng oxy cần 

thiết cho quy trình xử lý hiếu khí. Tại bể sinh học hiếu khí duy trì oxy hòa tan trong bể 

> 2 mg/1. Hỗn hợp bùn và nước cuối hồ sẽ được đưa vào bể lắng sinh học. Một phần 

nước tại cuối bể sẽ được tuần hoàn trở về bể Anoxic để thực hiện quy trình xử lý Nitơ. 

Bể lắng sinh học: Sau quá trình xử lý sinh học, nước thải tràn qua Bề lắng để lắng 

tách bùn ra khói nước thải. Tại đây, xảy ra quá trình lắng tách pha và giữ lại phần bùn 

(vi sinh vật). Một phần bùn lắng được bơm tuần hoàn nhằm tiếp tục duy trì nồng độ vi 

sinh cho bể sinh học. Phần bùn dư được thu gom vào bể chứa bùn. 

Bể phản ứng và lắng hoá lý: Chất khử màu PAM và PAC được châm trực tiếp theo 

liều lượng nhất định vào ngăn phản ứng của bể để khử màu và keo tụ thành các hạt cặn 

có thể lắng còn lại trong dòng nước thải. trong rigăn phản ứng có các cánh  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   57                                          

khuấy nhằm tăng cường hiệu suất của quá trình lắng ngăn ngừa sự lắng keo ngay trong 

bể keo tụ. Sau khi qua ngăn phản ứng, dòng nước thải được dẫn qua ngăn lắng thực hiện 

quá trình lắng tách bông cặn và nước thải. Nước thải sau khi lắng được thu gom và dẫn 

sang bể lọc sinh học. 

Bể lọc: với các lớp lọc bên trong bể có tác dụng giữ lại các cặn còn lẫn trong nước 

thải.. Nước thải sau xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A với hệ số Kq = 0,9 ,Kf = 

0,9 và thải ra hệ thống thoát nước của KCN. 

Bể chứa bùn: Bùn thải từ quy trình xử lý nước thải đều được thu gom về bể chứa 

bùn. Lượng bùn này được ép tách nước định kỳ bằng máp ép bùn. Chủ dự án tiền hành 

lấy mẫu bùn thải phân tích so sánh với QCVN 07:2009/BTNMT và QCVN 

50:2013/BTNMT làm cơ sở để xin cơ quan chức năng xác định bùn thải là CTNH hay 

chất thải thông thường đề có biện pháp xử lý phù hợp. Nếu mẫu bùn thải được xác định 

là CTNH, Công ty hợp đồng với đơn vị có chức năng thu gom xử lý CTNH đến thu gom 

và xử lý. Nếu bùn thải được xác định không phải là CTNH thì công ty xử lý như chất 

thải thông thường. 

Dự án phát sinh lưu lượng nước thải lớn hơn 1.000 m3/ngày.đêm (không bao gồm 

nước làm mát thiết bị) và không đấu nối nước thải đến Trạm XLNT tập trung của KCN, 

nên chủ dự án đã lắp đặt trạm quan trắc tự động đối với nước thải để giám sát tự động 

liên tục truyền dữ liệu về Sở Tài nguyên và Môi trường, Công ty CP Khu công nghiệp 

Thành Thành Công và Ban Quản lý Khu kinh tế để kiểm soát và quản lý. Chỉ tiêu quan 

trắc gồm: Nhiệt độ, pH, lưu lượng, TSS, Độ màu, và COD. Ngoài ra, việc lắp đặt hệ 

thống quan trắc tự động được thực hiện theo Điều 33, Điều 34, Điều 35 và Điều 39 của 

Thông tư số 10/2021 TT-BTNMT ngày 30/06/2021 quy định kỹ thuật quan trắc môi 

trường.  

Thông số kỹ thuật của các công trình đơn vị trong trạm xử lý nước thải tại dự án 

công suất 4.000 m3/ngày.đêm được trình bày trong Bảng sau: 

Bảng 3. 3 - Thông số kỹ thuật của trạm XLNT tại dự án 

TT Các hạng mục Đơn vị Thông số kỹ thuật Số lượng 

01 Bể điều hoà Bể 

- Kích thước: 56 x 7,9 x 8m; 

- Thể tích bể: 3.539,2 m3 

- Vật liệu: BTCT 

1 

02 
Bể phản ứng, lắng 

hoá lý 
Bể 

- Kích thước: 10 x 6,5 x 6m; 

- Thể tích bể: 1.560 m3 

- Vật liệu: BTCT 

4 

03 Bể kỵ khí Bể 
- Kích thước: 10 x 6,5 x 6m; 

- Thể tích bể: 1.560 m3 
4 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   58                                          

- Vật liệu: BTCT 

04 Bể Anoxic Bể 

- Kích thước: 2,5 x 6,5 x 6m; 

- Thể tích bể: 390 m3 

- Vật liệu: BTCT 

4 

05 Bể hiếu khí bậc I Bể 

- Kích thước: 12 x 6,5 x 5,5m; 

- Thể tích bể: 1.716 m3 

- Vật liệu: BTCT 

4 

06 Bể hiếu khí bậc II Bể 

- Kích thước: 14,5 x 6,5 x 5,5m; 

- Thể tích bể: 2.073,5 m3 

- Vật liệu: BTCT 

4 

07 Bể lắng sinh học Bể 

- Kích thước: 24 x 12 x 5m; 

- Thể tích bể: 1.440 m3 

- Vật liệu: BTCT 

1 

08 Bể lọc sinh học Bể 

- Kích thước: 6 x 5 x 5m; 

- Thể tích bể: 600 m3 

- Vật liệu: BTCT 

4 

09 Bể phản ứng, lắng Bể 

- Kích thước: 26,9 x 12 x 5m; 

- Thể tích bể: 1.614 m3 

- Vật liệu: BTCT 

1 

10 Bể chứa bùn Bể 

- Kích thước: 15,7 x 5 x 5m; 

- Thể tích bể: 393,5 m3 

- Vật liệu: BTCT 

1 

11 Nhà chứa hoá chất  

- Kích thước: 19,5 x 8 x 4,5m; 

- Thể tích bể: 156 m2 

- Vật liệu: gạch, BTCT 

1 

12 Nhà điều hành  

- Kích thước: 10 x 8 x 4,5m; 

- Thể tích bể: 80 m2 

- Vật liệu: gạch, BTCT 

1 

13 Nhà ép bùn  

- Kích thước: 15 x 8 x 9,5m; 

- Thể tích bể: 120 m2 

- Vật liệu: gạch, BTCT 

1 

Nguồn: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam, 2024 

Bảng 3. 4 - Danh sách máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải 

STT 
Loại nguyên vật 

liệu, hoá chất 

Thành phần hóa 

học 
Đơn vị 

Mục 

đích sử 

dụng 

Số 

lượng 

1 PAM ion dương - Tấn/ năm Xử lý 

nước thải 

5 

2 Natri Hypocloric NaClO Tấn/ năm 2,8 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   59                                          

STT 
Loại nguyên vật 

liệu, hoá chất 

Thành phần hóa 

học 
Đơn vị 

Mục 

đích sử 

dụng 

Số 

lượng 

(Nước Javel) 

3 Axit Sunfuric H2SO4 Tấn/năm 250 

4 

Chất keo tụ Sắt (II) 

Sunfat 

Heptahydrate 

FeSO4.7H2O Tấn/năm 350 

5 Chất keo tụ PAC Al2(SO4)3 Tấn/năm 250 

Nguồn: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam, 2024 

Bảng 3. 5 - Danh sách máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải 

TT Tên thiết bị 
Đơn 

vị 
Xuất xứ 

Số 

lượng 

Tình 

trạng 

1 

Song chắn rác 

- B = 1.500 mm và 500mm 

- Vật liệu InoxSUS394. 

Cái Trung Quốc 1 100% 

2 

Bơm trục ngang 

- Q = 180 m3/giờ; 

- Cột áp: 15 m 

Cái Mỹ  4 100% 

3 
Tháp giải nhiệt 

- Q = 200 m3/giờ; 
Cái Mỹ  1 100% 

4 

Máy  khấy chìm 

- Đường kính cánh quạt  

Ф400mm; 

- Công suất: 4.0 Kw. 

Cái Mỹ  4 100% 

5 

Máy thổi khí 

- Q = 35  m3/phút; 

- Cột áp: 6 m 

Cái Nhật  3 100% 

6 

Bơm hoàn lưu 

- Q = 30 m3/giờ; 

- Cột áp: 15 m 

Cái Mỹ  2 100% 

7 

Bơm bùn 

- Q = 30 m3/giờ; 

- Cột áp: 15 m 

Cái Mỹ  2 100% 

8 

Bơm rửa ngược 

- Q = 100 m3/giờ; 

- Cột áp: 25 m 

Cái Mỹ  2 100% 

9 Máy ép bùn khung bản Cái Trung Quốc 1 100% 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   60                                          

Nguồn: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam, 2024 

  

 

Hình 3. 4 – Hình ảnh công trình HTXL nước thải tập trung của Dự án 

 

- Màng PP 

- Công suất 5.5 Kw 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   61                                          

3.1.4. Hệ thống quan trắc tự động nước thải 

Toàn bộ nước thải phát sinh được thu gom và xử lý qua hệ thống HTXLNT tập trung, 

công suất 4.000 m3/ngày.đêm đạt cột A, QCVN 40:2011/BTNMT, Kq = 0,9, Kf = 0,9 

trước khi đấu nối dẫn vào cống thoát nước chung của KCN. 

Công ty đã lắp đặt thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục sau hệ thống xử lý 

nước thải tập trung cho Nhà máy trước khi đấu nối vào cống thoát chung của KCN và 

đã được Sở Tài nguyên và Môi trường – UBND tỉnh Tây Ninh xác nhận tại Văn bản số 

8644/STNMT-PBVMT ngày 19/12/2023 về việc hoàn thành kết nối, truyền dữ liệu hệ 

thống quan trắc nước thải, khí thải tự động, liên tục. 

Thông số quan trắc gồm: lưu lượng (đầu vào, đầu ra), nhiệt độ, pH, TSS, COD, Amoni, 

độ màu sau đó truyền dữ liệu quan trắc khí thải tự động về Sở Tài nguyên và Môi trường 

tỉnh Tây Ninh theo đúng quy định. 

Bảng 3. 6 - Danh mục thiết bị của trạm quan trắc nước thải tự động, liên tục 

TT Tên thiết bị Thông tin 

1 Bộ Datalogger 

Model CPi-A070WR 

Part No.: CG-WMS-DATALOGGER 

Hãng Comfile - USA (SX tại Hàn Quốc) 

Tính năng 

+ Kết nối trực tiếp đến các thiết bị đo Y 

+ Tín hiệu đầu ra dạng số; Định dạng file *txt Y 

+ Khả năng lưu trữ (> 60 ngày) Y 

+ Truyền dữ liệu theo phương thức FPT  

(tần suất tối thiểu 5 phút 1 lần) 
Y 

+ Thể hiện trạng thái của thiết bị  

(đo, hiệu chuẩn, lỗi) 
Y 

+ Đồng bộ thời gian Y 

+ Nhận điều khiển từ xa đối với việc lấy mẫu tự 

động  
Y 

+ Tự động truyền dữ liệu khi bị mất kết nối mạng Y 

+ Thiết lập tài khoản bảo mật Y 

2 Camera nhà trạm Model: DS-2DE5225IW-AE  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   62                                          

TT Tên thiết bị Thông tin 

Hãng sản xuất: HIKVISION  

Tính năng: 2.0 Megapixel, đạt chuẩn IP 67, độ 

phân giải video: full HD 1.080p (15fps); có khả 

năng quay (ngang, dọc); có khả năng xem ban 

đêm với khoảng cách tối thiểu 20m; có khả năng 

ghi lại hình ảnh theo khoảng thời gian, đặt lịch 

ghi hình. 

 

3 Camera mương  

Model: DS-2CD2021G1-I  

Hãng sản xuất: HIKVISION  

Tính năng: 2.0 Megapixel, đạt chuẩn IP 67, độ 

phân giải video: full HD 1.080p (15fps); có khả 

năng quay (ngang, dọc); có khả năng xem ban 

đêm với khoảng cách tối thiểu 20m; có khả năng 

ghi lại hình ảnh theo khoảng thời gian, đặt lịch 

ghi hình. 

 

4 

Thiết bị đo COD, 

màu, TSS, pH, nhiệt 

độ, amoni 

Model CPi-A070WR 

PART NO.  

 

CGWMS001-EN 

 Hãng Comfile - USA (SX tại Hàn 

Quốc) 

Hiển thị Màn hình màu 7", cảm ứng 

Độ chính xác Tùy thuộc đầu đo gắn vào 

Độ phân giải 0.01/0.1 

Nguồn cấp:  12-24VDC 

Ngõ ra dữ liệu RS232/RS485, Ethernet 

5 
Đầu đo pH và nhiệt 

độ 

Model PHEHT 

PART NO.  

 

PF-CAP-C-00349 

Hãng PONSEL – Pháp 

Thông số pH 

Phạm vi đo 0 - 14 

Độ chính xác ±0.1pH 

Độ phân giải 0.01/0.1 pH 

Thời gian đáp ứng <5s 

Thông số Nhiệt độ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   63                                          

TT Tên thiết bị Thông tin 

Phạm vi đo 0 – 50 oC 

Độ chính xác ±5% 

Độ phân giải 0.1 oC 

Thời gian đáp ứng <5s 

7 Đầu đo COD/màu  

Model StacSense 

 PART NO. PF-CAP-C-00368 

Hãng PONSEL – Pháp 

Thông số COD 

Phạm vi đo 0 – 1300 mg/l 

Độ chính xác ± 3% thang đo 

Độ phân giải 0.01/0.1 mg/l 

Thời gian đáp ứng <15 phút 

Thông số MÀU 

Phạm vi đo 0 – 500 PCU 

Độ chính xác ± 5% thang đo 

Độ phân giải 0.01/0.1 mg/l 

Thời gian đáp ứng ≤5 phút 
[...]
lại bình thường trong thời gian ngắn nhất; 

- Có bảng tóm tắt hướng dẫn cách khắc phục các sự cố thường xuyên xảy ra. 

 Biện pháp ứng cứu 

Các biện pháp ứng phó với các ứng cứu sự cô thường gặp của trạm XLNT: 

- Sự cố trạm XLNT ngưng hoạt động:  

 Trạm XLNT được thiết kế có hệ số an toàn nên có thể lưu trữ một lượng 

nước thải vượt ngưỡng nhất định. Tận dụng: các bể chứa nước để lưu trữ 

nước thải tạm thời trong khi tiến hành sửa chữa trạm XLNT; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   90                                          

 Trang bị các máy móc thiết bị dự phòng ở các bộ phận đễ hư hỏng có thể 

sử dụng ngay khi gặp sự cô giảm thiểu thời gian ngừng hoạt động của trạm 

XLNT; 

 Đào tạo nâng cao chuyên môn nhân, viên vận hành có thể khắc phục sự 

cố trong thời gian ngắn;  

 Bố trí nhân viên trực thường xuyên theo dõi hệ thống. 

- Đối với sự cô về bơm: kiểm tra nguồn điện, kiểm tra xem mực nước có cao hơn 

bơm hay không, kiểm tra đường ống hút và đây của bơm, nối dây, vệ sinh bơm, 

...; 

- Đối với sự cố chết vi sinh vật: tăng lưu lượng khí hoặc giảm tải trọng, kiểm tra 

và điều chỉnh nồng độ pH cho phù hợp. Bổ sung các chế phẩm vi sinh khôi phục 

số lượng vi sinh vật và kích thích vi sinh vật hoạt động trở lại bình thường. 

Trường hợp vi sinh vật không còn khả năng hoạt động thì bổ sung bùn hoạt tính 

mới. 

- Khi có sự cố xảy ra, tùy theo mức độ mà chủ đầu tư tự xử lý hoặc báo cho các cơ 

quan chức năng về môi trường để có biện pháp khắc phục kịp thời. 

3.5.6. Phòng chống sự cố môi trường 

 Sự cố rò rỉ, vỡ đường ống cấp thoát nước 

- Đường ông cấp, thoát nước có đường cách ly an toàn; 

- Thường xuyên kiểm tra và bảo trì những mối nối, van khóa trên hệ thống đường 

ông dẫn đảm bảo tắt cả các tuyến ống có đủ độ bên và độ kín khít an toàn nhất; 

- Không có bất kỳ các công trình xây dựng trên đường ống dẫn nước. 

 Đối với kho chứa chất thải 

- Xây dựng nhà kho lưu giữ chất thải có mái che, tránh nước mưa rơi xuống cuốn 

theo chất thải vào đường thoát nước; 

- Nhà kho lưu giữ chất thải được phân chia thành nhiều khu vực lưu giữ khác nhau. 

Các khu vực này được thiết kế với khoảng cách phù hợp theo quy định lưu giữ 

chất thải nguy hại, hạn chế khả năng tương tác giữa các loại chất thải và xảy ra 

sự cố cháy nổ trong nhà kho. Mỗi khu vực lưu giữ được trang bị các biển cảnh 

báo và thiết bị PCCC, dụng cụ bảo hộ lao động, các vật liệu ứng phó khắc phục 

nếu có sự cố xảy ra; 

- Đối với việc vận chuyển chất thải nguy hại: chủ đầu tư hợp đồng với đơn vị có 

chức năng chuyên thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải nguy hại theo đúng 

quy định. Do đó, đơn vị được thu gom, vận chuyển và xử lý có các biện pháp để 

đề phòng và kiểm soát sự cố trong quá trình vận chuyển chất thải nguy hại. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                   91                                          

3.6. Các nội dung thay đổi so với quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Bảng 3. 13 - Các công trình bảo vệ môi trường của dự án đã được điều chỉnh,  thay đổi so với báo cáo Đề án bảo vệ môi trường chi 

tiết được phê duyệt 

Hạng mục Theo Quyết định phê duyệt ĐTM Thực tế đã triển khai hoạt động 

Tên Chủ dự án đầu tư 

Chủ dự án đầu tư: Công ty TNHH Dệt may 

Sunrise (Việt Nam) đầu tư dự án Nhà máy dệt 

may Sunrise (Việt Nam) – Giai đoạn 1 

Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam đầu tư 

dự án Nhà máy dệt may New Style Việt Nam – Giai 

đoạn 1. Việc đổi tên không làm thay đổi mục tiêu và 

công suất đầu tư dự án 

Số lượng máy móc thiết bị lắp 

đặt 
Không đề cập đối với máy sấy 

Lắp đặt 06 máy sấy thực hiện công đoạn sấy khô sau 

khi nhuộm, nhiệt để cung cấp cho quá trình sấy từ lò 

dầu công suất 9 triệu Kcal/h 

Biện pháp thu gom xử lý bụi 

từ quá trình dệt 

Bụi vải từ quá trình dệt  hệ thống hút bụi 

dưới dàn  quạt hút  thiết bị lọc bụi thùng 

quay (bụi định kỳ được thu gom xử lý đúng 

theo quy định)  quạt hút  hệ thống làm mát 

không khí bằng màng nước  không khí sạch 

cấp vào nhà xưởng  

Bụi vải từ quá trình dệt  hệ thống hút bụi dưới dàn 

 quạt hút  thiết bị lọc bụi (bụi định kỳ được thu 

gom xử lý đúng theo quy định)  quạt hút  ống 

thoát khí thải đạt QCVN 19:2009/BTNMT, cột B  

Số lượng công trình: 06 hệ thống Số lượng công trình: 11 hệ thống 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                 92                            

CHƯƠNG 4. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

4.1. Nội dung đề nghị cấp phép đối với nước thải: 

4.1.1. Nguồn phát sinh nước thải: 

- Nước thải sinh hoạt: 

+ Nguồn số 01: Nước thải từ hoạt động sinh hoạt của cán bộ công nhân viên trong 

Công ty phát sinh với lưu lượng 48 m3/ngày.đêm; 

+ Nguồn số 02: Nước thải nhà ăn phát sinh với lưu lượng 15 m3/ngày.đêm. 

- Nước thải sản xuất: 

+ Nguồn số 03: Nước thải từ hoạt động sản xuất phát sinh tại công đoạn tiền xử lý, 

lưu lượng 788,5 m3/ngày.đêm; 

+ Nguồn số 04: Nước thải từ hoạt động sản xuất phát sinh tại công đoạn nhuộm, 

lưu lượng 1.577 m3/ngày.đêm; 

+ Nguồn số 05: Nước thải từ hoạt động sản xuất phát sinh tại công đoạn giặt, xả 

lưu lượng 263,15 m3/ngày.đêm; 

+ Nguồn số 06: Nước thải từ hoạt động xả cặn lò hơi, lưu lượng 108 m3/ngày.đêm; 

+ Nguồn số 07: Nước thải từ quá trình xử lý khí thải lò hơi, lò dầu, lưu lượng 15 

m3/ngày.đêm; 

+ Nguồn số 08: Nước thải từ hoạt động vệ sinh máy móc thiết bị, lưu lượng 10 

m3/ngày.đêm. 

4.1.2. Lưu lượng xả nước thải tối đa đề nghị cấp phép 

Lưu lượng xả nước thải tối đa xin cấp phép: 4.000 m3/ngày đêm. 

4.1.3. Dòng nước thải  

Dòng nước thải: 01 dòng nước thải sau xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A 

với hệ số Kq = 0,9 và Kf = 0,9  trước khi đấu nối vào hồ hoàn thiện của KCN.  

4.1.4. Thành phần ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng 

nước thải 

Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng nước thải: 

Nước thải sau xử lý tại hố ga đấu nối đạt theo QCVN 40:2011/BTNMT, cột A với hệ số 

Kq = 0,9 và Kf = 0,9  trước khi đấu nối vào cống thoát nước chung để đưa về hồ hoàn 

thiện của KCN Thành Thành Công, giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm được thể hiện 

trong bảng sau: 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                 93                            

Bảng 4. 1 - Thành phần ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm 

trong dòng nước thải sản xuất tại dự án 

Stt Chất ô nhiễm Đơn vị 

Giá trị 

giới hạn 

cho phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1  Lưu lượng  - - Tự động 

2  Nhiệt độ 0C 40 - Tự động 

3  pH - 6 - 9 - Tự động 

4  Độ màu Pt-Co 40,5 - Tự động 

5  BOD5 mg/L 24,3 3 tháng/lần - 

6  COD mg/L 60,75 - Tự động 

7  TSS mg/L 40,5 - Tự động 

8  Amoni mg/L 4,05 - Tự động 

9  Tổng Nitơ mg/L 16,2 3 tháng/lần - 

10  Tổng Photpho mg/L 3,24 3 tháng/lần - 

11  Xyanua mg/L 0,0567 3 tháng/lần - 

12  Clo dư mg/L 0,81 3 tháng/lần - 

13  Asen mg/L 0,041 3 tháng/lần - 

14  Thuỷ ngân mg/L 0,0041 3 tháng/lần - 

15  Chì mg/L 0,81 3 tháng/lần - 

16  Cadimi mg/L 0,041 3 tháng/lần - 

17  Kẽm mg/L 2,43 3 tháng/lần - 

18  Crom VI mg/L 0,041 3 tháng/lần - 

19  Crom III mg/L 0,162 3 tháng/lần - 

20  Sắt mg/L 0,81 3 tháng/lần - 

21  Đồng mg/L 1,162 3 tháng/lần - 

22  
Tổng dầu mỡ 

khoáng 
mg/L 4,05 3 tháng/lần - 

23  Tổng Coliform MPN/100mL 3.000 3 tháng/lần - 

 

4.1.5. Vị trí, phương thức xả nước thải và nguồn tiếp nhận nước thải: 

- Vị trí xả nước thải:  

Nước thải sau HTXL nước thải công suất 4.000 m3/ ngày đạt tiêu chuẩn QCVN 

40:2011/BTNMT cột A với Kq = 0,9 và Kf = 0,9 tại 1 vị trí (X: 122 0400.9, Y: 588 

323.24) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                 94                            

- Nguồn tiếp nhận: Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải của Công ty công suất 

4.000 m3/ngày (QCVN 40:2011/BTNMT cột A với Kq = 0,9 và Kf = 0,9) → Hồ hoàn 

thiện của KCN → Rạch Kè. 

- Phương thức xả nước thải: theo chế độ tự chảy, xả liên tục 24h/ngày đêm. 

4.1.6. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải  

4.1.6.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về 

hệ thống xử lý nước thải tập trung: 

- Đối với nước thải sinh hoạt:  

+ Nước thải sinh hoạt của cán bộ công nhân viên Nhà máy tại các khu vực: nhà 

xưởng, kho nguyên liệu, kho thành phẩm, khu nhà ăn, nhà văn phòng, nhà bảo vệ 

(thuộc nguồn số 01) được thu gom về 11 bể tự hoại để xử lý sơ bộ bao gồm: 02 bể 

có thể tích 03 m³/bể; 04 bể có thể tích 7,5 m³/bể; 01 bể có thể tích 9 m³; 04 bể có 

thể tích 17 m³/bể. Nước thải sau bể tự hoại theo đường ống thu gom nước thải dẫn 

về hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 4.000 m³/ngày.đêm để xử lý đạt 

giới hạn xả nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thoát nước thải của Khu công 

nghiệp Thành Thành Công đưa về hồ hoàn thiện của KCN. 

+ Nước thải từ khu vực nhà (thuộc nguồn số 02) được xử lý sơ bộ qua 01bể tách 

dầu mỡ có thể tích 16 m³. Nước thải sau bể tách dầu mỡ theo theo đường ống thu 

gom nước thải dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 4.000 

m³/ngày.đêm để xử lý đạt giới hạn xả nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống 

thoát nước thải của Khu công nghiệp Thành Thành Công đưa về hồ hoàn thiện của 

KCN. 

- Đối với nước thải sản xuất:  

+ Nước thải phát sinh từ các khu vực: Nước thải từ quá trình tiền xử lý; nước thải 

nhuộm; nước thải giặt xả; nước thải từ quá trình xả cặn lò hơi; nước thải từ hệ 

thống xử lý khí thải lò hơi, lò dầu; nước thải vệ sinh máy móc thiết bị (thuộc các 

nguồn số 03, 04, 05, 06, 07 và số 08) được thu gom bằng ống nhựa HPDE dẫn về 

hệ thống xử lý nước thải tập trung của Nhà máy công suất công suất 4.000 

m³/ngày.đêm để xử lý đạt giới hạn xả nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống 

thoát nước thải của Khu công nghiệp Thành Thành Công đưa về hồ hoàn thiện của 

KCN. 

4.1.6.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

 Bể tự hoại: có 11 bể tự hoại được bố trí tại các vị trí và có thể tích như sau:  

- Xây dựng 02 bể tự hoại có thể tích bằng nhau, kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích 

thước D x R x H = 4.200 x 1.900 x 1.950 mm, thể tích 03 m³/bể; 

- Xây dựng 04 bể tự hoại có thể tích bằng nhau, kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích 

thước D x R x H = 4.200 x 2.450 x 2.400 mm, thể tích 7,5 m³/bể; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                 95                            

- Xây dựng 01 bể tự hoại kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích thước D x R x H = 

4.996 x 2.000 x 2.450 mm, thể tích 9,0 m³; 

- Xây dựng 04 bể tự hoại có thể tích bằng nhau, kết cấu bằng vật liệu BTCT, kích 

thước D x R x H = 6.900 x 2.450 x 2.400 mm, thể tích 17 m³/bể. 

- Bể tách dầu mỡ: có 01 bể tách dầu mỡ được bố trí tại khu nhà ăn thể tích 16 m³ 

(6,0m x 2,0m x 2,0m). 

 Trạm xử lý nước thải tập trung công suất 4.000 m³/ngày.đêm: 

- Số lượng: 01 công trình 

- Tóm tắt quy trình xử lý: Nước thải  song chắn rác  song chắn rác  bể điều 

hoà  bể phản ứng, lắng hoá lý  bể kị khí  bể Anoxic  bể hiếu khí bậc 1 

 bể hiếu khí bậc 2  bể lắng sinh học  bể phản ứng kết hợp lắng  bể lọc 

sinh học  hồ hoàn thiện Khu công nghiệp Thành Thành Công (đạt QCVN 

40:2011/BTNMT, cột A, Kq=Kf=0,9)  

- Công suất thiết kế: 4.000 m3/ngày (24 giờ) 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: FeCl3.H2SO4, NaOH, PAM, PAC, Polyme (hoặc các 

hóa chất khác tương đương, bảo đảm chất lượng nước thải sau xử lý đạt yêu cầu 

và không phát sinh thêm chất ô nhiễm, theo giới hạn xả nước thải vào hồ hoàn 

thiện của Khu công nghiệp Thành Thành Công). 

4.1.6.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục 

- Công ty đã lắp đặt thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục sau hệ thống xử 

lý nước thải tập trung cho Nhà máy trước khi xả thải vào hồ hoàn thiện Khu công 

nghiệp Thành Thành Công đã được Sở Tài nguyên và Môi trường – UBND tỉnh 

Tây Ninh xác nhận tại Văn bản số 8644/STNMT-PBVMT ngày 19/12/2023 về 

việc hoàn thành kết nối, truyền dữ liệu hệ thống quan trắc nước thải, khí thải tự 

động, liên tục. 

- Thông số quan trắc gồm: lưu lượng (đầu vào, đầu ra), nhiệt độ, pH, TSS, COD, 

Amoni, độ màu sau đó truyền dữ liệu quan trắc khí thải tự động về Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Tây Ninh theo đúng quy định. 

- Số lượng: 01 hệ thống. 

- Vị trí lắp đặt: Sau hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 4.000 m3/ngày 

đêm. 

4.1.6.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Phương án phòng ngừa và ứng phó sợ cố nước thải: 01 hồ sự cố tại hệ thống xử 

lý nước thải tập trung có thể tích 6.000 m3 (kích thước: D x B x H = 60m x 10,46m 

x 3,5m); 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                 96                            

- Định kỳ nạo vét hệ thống đường rãnh thoát nước, hố ga để tăng khả năng thoát 

nước và loại bỏ các chất bẩn. 

- Trang bị các phương tiện, thiết bị dự phòng cần thiết để ứng phó, khắc phục sự 

cố của trạm xử lý. 

- Thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng định kỳ khu vực xử lý nước thải và hệ thống 

thu gom, thoát nước. 

- Đảm bảo vận hành theo đúng quy trình vận hành đã xây dựng. 

4.2. Nội dung đề nghị cấp phép đối với khí thải 

4.2.1. Nguồn phát sinh khí thải: 

- Nguồn số 01: bụi và khí thải từ quá trình đốt nhiên liệu để vận hành lò hơi công 

suất 15 tấn/giờ (nhiên liệu đốt là than đá); 

- Nguồn số 02: bụi và khí thải từ quá trình đốt nhiên liệu để vận hành lò dầu tải 

nhiệt công suất 9 triệu Kcal/giờ (nhiên liệu đốt là than đá); 

- Nguồn số 03: khí thải từ quá trình hoạt động của thiết bị pha trộn hóa chất; 

- Nguồn số 04: bụi phát sinh từ hoạt động của các máy dệt. 

4.2.2. Dòng khí thải 

- Dòng khí thải số 01: tại ống khói thoát khí thải chung sau hệ thống xử lý khí thải 

của nguồn số 1 và nguồn số 2. Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 123 3998.71; Y = 

574 702.72; 

- Dòng khí thải số 02: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý hơi hoá chất 

nguồn số 03. Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 123 2967.81; Y = 574 707.29; 

- Dòng khí thải số 03: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 01). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0216.0; Y = 588 692.4; 

- Dòng khí thải số 04: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 02). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0236.2; Y = 588 694.8; 

- Dòng khí thải số 05: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 03). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0248.9; Y = 588 699.8; 

- Dòng khí thải số 06: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 04). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0259.6; Y = 588 710.8; 

- Dòng khí thải số 07: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 05). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0236.2; Y = 588 694.8; 

- Dòng khí thải số 08: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 06). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0268.2; Y = 588 716.0; 

- Dòng khí thải số 09: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 07). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0281.6; Y = 588 724.3; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ dự án: Công ty TNHH Dệt may New Style Việt Nam                                                 97                            

- Dòng khí thải số 10: tại ống khói thoát khí thải của hệ thống xử lý bụi nguồn số 

04 (ống thải 08). Tọa độ vị trí xả khí thải như sau: X = 122 0288.4; Y = 588 728.5; 